
FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 510 del 27/07/2020

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI BONIFICA 
BANCA DATI  IMU FINALIZZATA ALL'INVIO A DOMICILIO DEI  CONTRIBUENTI  DEGLI  F24 
PRECOMPILATI - ANNO 2020. CIG: ZE12D5B7FA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate: 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019, legalmente esecutiva, con la quale 
si è provveduto all’approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022 e dei suoi allegati di legge e 
s.m.i.; 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e del Piano della Performance 2020/2022; 

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 218 del 29.12.2014, avente ad oggetto 
"Approvazione progetto sistema web per la gestione diretta dei tributi e per il portale del cittadino"; 

Considerato che il Comune di Tradate ha avviato negli ultimi anni l'attività di invio a domicilio dei 
contribuenti degli F24 precompilati per i versamenti IMU-TASI; 

Considerato altresì che l'Amministrazione Comunale anche quest'anno intende fornire il suddetto 
servizio  e  che  per  la  corretta  predisposizione  delle  informative  è  necessario  bonificare  ed 
aggiornare la banca dati IMU; 

Dato atto che si rende necessario assumere idoneo impegno di spesa per il servizio di bonifica 
banca dati IMU finalizzata all’invio a domicilio dei contribuenti dei modelli F24 precompilati ai fini 
del versamento di IMU 2020 acconto e saldo; 

Visto che l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che, per contratti di importo inferiore a 40.000 
euro, le stazioni appaltanti possano procedere mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

Precisato che, stante la necessità di dover operare sulla banca dati del software di gestione dei 
tributi in uso, il servizio risulta infungibile e, pertanto, occorre affidarlo alla società che fornisce 
all’Ente l’attuale applicativo; 

Considerato  che, per l'affidamento del servizio di cui al punto precedente, si è provveduto ad 
attivare apposita procedura RDO su piattaforma di e-procurement regionale SINTEL; 

Visto il report della suddetta procedura n. 125698800, allegato al presente atto; 

Determ. n. 510 del 27/07/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Ritenuto necessario procedere all'aggiudicazione del servizio in parola, come segue: 

Ente Digitale Tributi s.r.l. - P.I. 08648600966 - con sede in via Boccaccio, 13, 20855 Lesmo 
servizio aggiudicato per un importo di euro 9.500,00 (iva esclusa) 
CIG ZE12D5B7FA

Ritenuto necessario  assumere  impegno  di  spesa  per  complessivi  euro  11.590,00  (iva  22% 
compresa) imputando l'importo al capitolo 101040331472 - cod. bil.  U1030219007 - Bilancio di 
previsione 2020/2022 – annualità 2020, che presenta disponibilità; 

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 67 del 20/12/2019, con il quale vengono attribuite alla 
dott.ssa  Elena  Valeggia  le  funzioni  di  cui  all’art.  107,  commi  2-3  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 
relativamente ai servizi finanziario e tributi; 

Visti: 
• il D.Lgs. n. 267/00; 
• il D.Lgs. n. 50/2016; 

DETERMINA

1. di approvare la procedura RDO per l'affidamento servizio di bonifica banca dati IMU finalizzata 
all’invio a domicilio dei contribuenti dei modelli F24 precompilati ai fini del versamento di IMU 2020 
acconto e saldo (allegata al presente atto);

2. di aggiudicare pertanto il servizio in parola come di seguito specificato:

Ente Digitale Tributi s.r.l. - P.I. 08648600966 - con sede in via Boccaccio, 13, 20855 Lesmo 
servizio aggiudicato per un importo di euro 9.500,00 (iva esclusa) 
CIG ZE12D5B7FA

3. di impegnare la spesa di euro 11.590,00 imputando l'importo al capitolo 101040331472 - cod. 
bil. U1030219007 - Bilancio di previsione 2020/2022 – annualità 2020, che presenta la necessaria 
disponibilità e precisando che la relativa esigibilità avverrà entro il 31.12.2020;

4. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, c. 8, del TUEL;

5. di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 510 del 27/07/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1830 / 2020

Esercizio 2020

S 101040331472 / 0 1075 / 2020 Prenotazione 11.590,00 servizio di bonifica banca dati imu per invio
F24 precompilati anno 2020 - EDT srl

copia informatica per consultazione



Determina N. 510 del 27/07/2020

  FINANZIARIO 

Proposta n° 1830/2020

Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
BONIFICA BANCA DATI IMU FINALIZZATA ALL'INVIO A DOMICILIO DEI 
CONTRIBUENTI DEGLI F24 PRECOMPILATI - ANNO 2020. CIG: 
ZE12D5B7FA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


